







ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
	OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M2	1.185,39	R\$ 248,29	R\$ 294.320,48	18,90%	18,90%	A
104314	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PS	SINAPI	Serviço	KG	5.201,12	R\$ 35,24	R\$ 183.287,47	11,77%	30,67%	A
100378	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES OU IGUAIS A 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025	SINAPI	Serviço	KG	4.196,64	R\$ 37,18	R\$ 156.031,08	10,02%	40,69%	A
98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2,0CM. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.209,76	R\$ 76,65	R\$ 92.728,10	5,95%	46,64%	A
96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	SINAPI	Serviço	M2	723,18	R\$ 107,21	R\$ 77.532,13	4,98%	51,62%	B
103352	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X24 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M2	530,60	R\$ 145,85	R\$ 77.388,01	4,97%	56,59%	B
102253	DIVISORIA SANITÁRIA, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_10/2025	SINAPI	Serviço	M2	23,79	R\$ 1.375,23	R\$ 32.716,72	2,10%	58,69%	B
95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	1.465,32	R\$ 22,23	R\$ 32.574,06	2,09%	60,78%	B
88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.209,76	R\$ 24,93	R\$ 30.159,32	1,94%	62,72%	B
CP-94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS TEMPERADO E = 8MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Composiçãoe	Serviço	M2	15,72	R\$ 1.890,96	R\$ 29.725,89	1,91%	64,62%	B
CP-35742	POLIMENTOS DE PISO COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	Composiçãoe	Serviço	M2	629,58	R\$ 40,26	R\$ 25.346,89	1,63%	66,25%	B
94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	171,87	R\$ 119,58	R\$ 20.552,21	1,32%	67,57%	B
96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	14,51	R\$ 1.347,21	R\$ 19.548,02	1,26%	68,83%	B
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	SINAPI	Serviço	M2	12,42	R\$ 1.545,50	R\$ 19.195,11	1,23%	70,06%	B
100690	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	SINAPI	Serviço	UN	14,00	R\$ 1.344,31	R\$ 18.820,34	1,21%	71,27%	B
87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	SINAPI	Serviço	M2	157,11	R\$ 117,48	R\$ 18.457,28	1,19%	72,45%	B


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
 PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO	OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
CPU-3109	CHAPAS DE LIGAÇÃO E APOIO, ANCORADA EM CONCRETO	Composiçãoe	Serviço	UND	56,00	R\$ 323,30	R\$ 18.104,80	1,16%	73,61%	B
104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 [CIMENTO PORTLANDO CONVENCIONAL]	SINAPI	Serviço	M2	170,62	R\$ 100,83	R\$ 17.203,61	1,10%	74,72%	B
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	Serviço	M2	1.064,78	R\$ 15,09	R\$ 16.067,53	1,03%	75,75%	B
92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	76,83	R\$ 201,56	R\$ 15.485,85	0,99%	76,75%	B
ADM. LOCAL	ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE OBRAS - PEQUENO PORTE	Composiçãoe	Serviço	%	100,00	R\$ 151,36	R\$ 15.136,00	0,97%	77,72%	B
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	2.130,13	R\$ 6,40	R\$ 13.632,83	0,88%	78,59%	B
97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.130,22	R\$ 11,63	R\$ 13.144,46	0,84%	79,44%	B
92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	95,15	R\$ 134,55	R\$ 12.802,43	0,82%	80,26%	C
91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	429,24	R\$ 27,76	R\$ 11.915,70	0,77%	81,02%	C
100326	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	102,58	R\$ 111,04	R\$ 11.390,48	0,73%	81,75%	C
106007	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO, ESPESSURA DE 0,1 M, GEOMETRIA QUADRADA, COM DIMENSÕES INTERNAS: L=0,35 M; H=0,35 M. AF_05/2025	SINAPI	Serviço	M	25,00	R\$ 430,36	R\$ 10.759,00	0,69%	82,45%	C
103003	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2025	SINAPI	Serviço	UN	25,00	R\$ 430,10	R\$ 10.752,50	0,69%	83,14%	C
CP05	Luminária de LED sobrepor quadrada de 24W	Composiçãoe	Geral	UND	118,00	R\$ 84,88	R\$ 10.015,84	0,64%	83,78%	C
103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	SINAPI	Serviço	M3	5,47	R\$ 1.807,80	R\$ 9.888,67	0,63%	84,41%	C
97652	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	UN	34,00	R\$ 286,95	R\$ 9.756,30	0,63%	85,04%	C
96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	SINAPI	Serviço	M	550,23	R\$ 17,34	R\$ 9.540,99	0,61%	85,65%	C
96556	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	5,67	R\$ 1.623,05	R\$ 9.202,69	0,59%	86,24%	C


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
 <p>PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO</p>	OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
CPU 140	kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 100x210, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação	Composição	Geral	UND	6,00	R\$ 1.531,03	R\$ 9.186,18	0,59%	86,83%	C
87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	1.209,76	R\$ 7,15	R\$ 8.649,78	0,56%	87,39%	C
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	477,64	R\$ 16,79	R\$ 8.019,58	0,51%	87,90%	C
103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	SINAPI	Serviço	M3	4,42	R\$ 1.779,48	R\$ 7.865,30	0,51%	88,41%	C
00010776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	Equipamento	MES	5,00	R\$ 1.560,05	R\$ 7.800,25	0,50%	88,91%	C
PRO 02	REQUADRO DAS PORTAS	Composição	Geral	m²	36,12	R\$ 196,98	R\$ 7.114,92	0,46%	89,37%	C
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	148,56	R\$ 47,15	R\$ 7.004,60	0,45%	89,82%	C
9748002	Programa de Gerenciamento de Risco - PGR (Substituindo o PPRA E PCMAT) -Deve atender as NR's 1, NR 9 e NR 18	Composição	Serviço	und	1,00	R\$ 6.821,66	R\$ 6.821,66	0,44%	90,25%	C
5915433	Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	SICRO	Serviço	t	140,04	R\$ 48,54	R\$ 6.797,54	0,44%	90,69%	C
88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	1.209,76	R\$ 5,54	R\$ 6.702,07	0,43%	91,12%	C
100864	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 834,46	R\$ 6.675,68	0,43%	91,55%	C
86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 794,19	R\$ 6.353,52	0,41%	91,96%	C
97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.130,22	R\$ 5,39	R\$ 6.091,89	0,39%	92,35%	C
COM-43456928	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX - REF: SBC - RO (Porto Velho) - 2023/04 - Porto Velho - 022412)	Composição	Serviço	M2	563,40	R\$ 10,46	R\$ 5.893,16	0,38%	92,73%	C
92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	264,73	R\$ 20,98	R\$ 5.554,04	0,36%	93,08%	C
96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	10,36	R\$ 529,09	R\$ 5.481,37	0,35%	93,44%	C
96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	23,51	R\$ 213,94	R\$ 5.029,73	0,32%	93,76%	C

<div><p>PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO</p></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA : 05/03/2026		BDI : 25,00%	
		DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
		CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
		UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
		VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
CP-83892	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FÔRMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	Composiçãoe	Serviço	M2	9,00	R\$ 540,41	R\$ 4.863,69	0,31%	94,07%	C	
001 - PROP.	CONDUTOR METALICO PARA DRENAGEM PLUVIAL EM CHAPA 24	Composiçãoe	Serviço	M	102,78	R\$ 46,65	R\$ 4.794,69	0,31%	94,38%	C	
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	8,00	R\$ 583,40	R\$ 4.667,20	0,30%	94,68%	C	
96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M2	38,28	R\$ 118,01	R\$ 4.517,42	0,29%	94,97%	C	
9748003	Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional - PCMSO - Deve atender a NR 7	Composiçãoe	Serviço	und	1,00	R\$ 4.224,89	R\$ 4.224,89	0,27%	95,24%	C	
104919	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	209,18	R\$ 19,24	R\$ 4.024,62	0,26%	95,50%	C	
COMP-166394	PILAR METÁLICO EM AÇO DE CHAPA DOBRADA	Composiçãoe	Geral	KG	163,05	R\$ 24,25	R\$ 3.953,96	0,25%	95,75%	C	
87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	SINAPI	Serviço	M2	36,60	R\$ 106,35	R\$ 3.892,41	0,25%	96,00%	C	
104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M3	10,85	R\$ 306,75	R\$ 3.328,24	0,21%	96,22%	C	
96555	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	2,38	R\$ 1.394,14	R\$ 3.318,05	0,21%	96,43%	C	
101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	SINAPI	Serviço	M	14,40	R\$ 218,85	R\$ 3.151,44	0,20%	96,63%	C	
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	46,83	R\$ 63,34	R\$ 2.966,21	0,19%	96,82%	C	
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	293,44	R\$ 9,89	R\$ 2.902,12	0,19%	97,01%	C	
CP-86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Composiçãoe	Serviço	M²	2,03	R\$ 1.413,14	R\$ 2.868,67	0,18%	97,19%	C	
97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	148,56	R\$ 17,41	R\$ 2.586,43	0,17%	97,36%	C	
91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	183,96	R\$ 13,91	R\$ 2.558,88	0,16%	97,52%	C	
104166	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	23,63	R\$ 104,58	R\$ 2.471,23	0,16%	97,68%	C	
99260	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 704,69	R\$ 2.114,07	0,14%	97,82%	C	
1600895	Demolição manual de construções provisórias de madeira - sem reaproveitamento	SICRO	Serviço	m²	107,26	R\$ 19,65	R\$ 2.107,66	0,14%	97,95%	C	

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
	OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	110,00	R\$ 18,78	R\$ 2.065,80	0,13%	98,09%	C
100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 992,68	R\$ 1.985,36	0,13%	98,21%	C
COMP-406951	PLACA DE BASE PARA LIGAÇÃO PILAR METÁLICO	Composiçãoe	Serviço	UN	7,00	R\$ 274,00	R\$ 1.918,00	0,12%	98,34%	C
91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	29,00	R\$ 65,89	R\$ 1.910,81	0,12%	98,46%	C
104918	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	81,64	R\$ 21,54	R\$ 1.758,53	0,11%	98,57%	C
86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 338,50	R\$ 1.692,50	0,11%	98,68%	C
94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	16,38	R\$ 88,71	R\$ 1.453,07	0,09%	98,77%	C
104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	56,73	R\$ 24,81	R\$ 1.407,47	0,09%	98,86%	C
92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	98,18	R\$ 14,13	R\$ 1.387,28	0,09%	98,95%	C
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	18,56	R\$ 72,98	R\$ 1.354,51	0,09%	99,04%	C
96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M2	17,84	R\$ 71,66	R\$ 1.278,41	0,08%	99,12%	C
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	36,54	R\$ 33,83	R\$ 1.236,15	0,08%	99,20%	C
97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M2	207,22	R\$ 5,00	R\$ 1.036,10	0,07%	99,27%	C
101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	Serviço	M2	4,37	R\$ 223,11	R\$ 974,99	0,06%	99,33%	C
86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUMA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 485,25	R\$ 970,50	0,06%	99,39%	C
97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M2	207,22	R\$ 3,70	R\$ 766,71	0,05%	99,44%	C
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	14,00	R\$ 45,11	R\$ 631,54	0,04%	99,48%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
	OBRAS:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M3	7,17	R\$ 87,16	R\$ 624,94	0,04%	99,52%	C
C006	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, TIPO PLAFON, COM LÂMPADA COMPACTA LEDDE 55W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composição	Geral	UND	7,00	R\$ 86,99	R\$ 608,93	0,04%	99,56%	C
5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	Transporte	tkm	700,18	R\$ 0,86	R\$ 602,15	0,04%	99,60%	C
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M	18,77	R\$ 31,09	R\$ 583,56	0,04%	99,64%	C
89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 72,59	R\$ 508,13	0,03%	99,67%	C
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	33,39	R\$ 14,50	R\$ 484,16	0,03%	99,70%	C
103979	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	11,13	R\$ 41,15	R\$ 458,00	0,03%	99,73%	C
97627	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M3	6,00	R\$ 69,59	R\$ 417,54	0,03%	99,76%	C
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M	6,48	R\$ 54,59	R\$ 353,74	0,02%	99,78%	C
94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 172,95	R\$ 345,90	0,02%	99,80%	C
89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 40,33	R\$ 282,31	0,02%	99,82%	C
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M	6,70	R\$ 39,23	R\$ 262,84	0,02%	99,84%	C
89778	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 25,28	R\$ 252,80	0,02%	99,85%	C
89752	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	22,00	R\$ 11,00	R\$ 242,00	0,02%	99,87%	C
97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 19,20	R\$ 192,00	0,01%	99,88%	C
89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 18,88	R\$ 188,80	0,01%	99,89%	C
89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	9,00	R\$ 18,90	R\$ 170,10	0,01%	99,90%	C

<div></div> <div>PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :		05/03/2026		BDI :		25,00%	
		DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO		2025/10		-		-	
		CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI		2026/01 SEM DESONERAÇÃO		115,71%		70,65%	
		UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%	
		VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	11,00	R\$ 13,70	R\$ 150,70	0,01%	99,91%	C					
93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 68,46	R\$ 136,92	0,01%	99,92%	C					
93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	SINAPI	Serviço	UN	9,00	R\$ 14,75	R\$ 132,75	0,01%	99,93%	C					
89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 21,56	R\$ 129,36	0,01%	99,94%	C					
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 43,06	R\$ 129,18	0,01%	99,95%	C					
89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M	5,85	R\$ 18,99	R\$ 111,09	0,01%	99,96%	C					
103984	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 27,51	R\$ 110,04	0,01%	99,96%	C					
89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 15,14	R\$ 105,98	0,01%	99,97%	C					
104006	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 34,74	R\$ 69,48	0,00%	99,97%	C					
89753	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 13,35	R\$ 53,40	0,00%	99,98%	C					
00003659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 26,23	R\$ 52,46	0,00%	99,98%	C					
103995	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 21,08	R\$ 42,16	0,00%	99,98%	C					
89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 39,16	R\$ 39,16	0,00%	99,99%	C					
104341	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 15,55	R\$ 31,10	0,00%	99,99%	C					
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 14,83	R\$ 29,66	0,00%	99,99%	C					
89827	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 27,63	R\$ 27,63	0,00%	99,99%	C					

<div><p>PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO</p></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	REFORMA DA ESCOLA MACHADO DE ASSIS					DATA :	05/03/2026	BDI :	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RREFORMA DAS PAREDES EM ALVENARIA / COBERTURA / PISOS / ESQUADRIAS					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Rua Riachuelo, 3127 - Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste - RO.					SICRO NOVO	2025/10	-	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE					SINAPI	2026/01 SEM DESONERAÇÃO	115,71%	70,65%
	UNIDADES:	1185.39M2					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.313,85								

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 13,76	R\$ 27,52	0,00%	99,99%	C
105234	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, LONGA, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 13,21	R\$ 26,42	0,00%	100,00%	C
89825	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 24,34	R\$ 24,34	0,00%	100,00%	C
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 21,34	R\$ 21,34	0,00%	100,00%	C
89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 14,79	R\$ 14,79	0,00%	100,00%	C
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 14,75	R\$ 14,75	0,00%	100,00%	C
104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	0,00	R\$ 16,33	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	C
97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	0,00	R\$ 37,45	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%% R\$ 1.557.421,80

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 1.557.421,80

Alexandre Paulino
SEABRA:03163998259
Assinado de forma digital por
ALEXANDRE PAULINO
SEABRA:03163998259
Dados: 2026.03.26 10:37:23
-03'00'